[image: image1.wmf]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по транспортной, промышленной и информационной политике

	ул. Кирова, 3, к.301,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-05-54

факс: 222-37-80
e-mail: k_trans@zsnso.ru

	№ 4-1/03

Протокол

заседания комитета
5 марта 2015 года                                                         Кирова, 3, каб. 301
Присутствовали:
Члены комитета: Николаев Федор Анатольевич - председатель комитета, Субботин Сергей Николаевич – заместитель председателя комитета, Прилепский Борис Васильевич - заместитель председателя комитета, Воронов Илья Владимирович - заместитель председателя комитета, Ильенко Валерий Павлович, Титков Сергей Николаевич, Барсуков Александр Филиппович, Пингасов Дмитрий Владимирович, Леоненко Максим Викторович, Иванов Данил Сергеевич.
Круч Наталья Владимировна - референт комитета,

Монастырева Елена Александровна – референт комитета.
Приглашенные:
Титов Сергей Михайлович – министр транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области.

1.  О согласовании изменений в государственную программу «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и обеспечение безопасности населения на транспорте в Новосибирской области в 2015 – 2020 годах».

Слушали:

Титова Сергея  Михайловича -  министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области.

Решили:
1. Принять информацию Титова С.М. к сведению.
  2.  Отметить, что проектом предусмотрено уменьшение общего объема финансирования Программы на 2 584 783,8 тыс. руб. Объемы финансирования Программы: программа - 10 168 388,4 тыс. руб, проект – 7 583 604,6 тыс. руб.
4. 3. Отметить, что объемы финансирования за счет средств областного бюджета на реализацию программных мероприятий в 2015 году, запланированные Проектом  (411 824,2 тыс. руб.), не соответствуют объемам, предусмотренным на реализацию Программы Законом Новосибирской области от 22.12.2014 № 500-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (412 004,4 тыс. руб.).

5. Отметить, что объем финансирования Программы в 2017 году за счет местных бюджетов, указанный в Проекте в разделе I «Паспорт» и в разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы» (70 790,8 тыс. руб.), не соответствует объему, указанному в Подробном перечне планируемых мероприятий и в Приложении № 3 «Сводные финансовые затраты…» (73 301,9 тыс. руб.).
  5. Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и обеспечение безопасности населения на транспорте в Новосибирской области в 2015 – 2020 годах».

         6. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области:

учесть в долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Новосибирской области в 2015 - 2020 годах» предложения и замечания, изложенные в справке Управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области, сообщить об устранении замечаний в Законодательное Собрание Новосибирской области в срок до 13 марта  2015 года.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно
2. О награждении Медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области» Титкова Сергея Николаевича в связи с 60 – летием.
Слушали:
 Николаев Федор Анатольевич - председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:
1. Принять информацию Николаева Ф.А. к сведению
2. Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «За вклад в развитие законодательства Новосибирской области» Титкова Сергея Николаевича – Первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно
	Председатель комитета
	Ф.А.Николаев

PAGE
2